
elektroinstalace březen/duben 2012

24 A-Z ELEKTRO

Čistá energie bez emisí v rozvodných sítích?

Přirozeně.

www.abb.cz

M
iniaturní jistič 
S 200 S rozšiřuje 
dále zavedenou 
výrobkovou řadu 
produktů ABB 

System pro M compact®.
Díky bezšroubové technologii 

připojovacích svorek je možné vodiče 
připojovat daleko rychleji a snáze, 
než je tomu u jističů se standardními 
šroubovými svorkami. Připojit lze 
všechny druhy vodičů, tedy pevné 
i pružné (slaněné), přímo a bez 
nutnosti použití nástroje. Pro připojení 
slouží snadno ovladatelná páčka 
s plynulým chodem, kterou pouze 
stlačíme a nasuneme či vysuneme 
do/ze svorky pružného vodiče bez 
koncových návlaček.

Vlastnosti
— Bezšroubová svorka na straně 
zátěže umožňuje snadné, rychlé 
a bezpečné připojení vodičů.
— Vodiče je možné připojovat a 
odpojovat bez nutnosti použití 
nástroje
— Možnost přímého připojení dvou 
vodičů do průřezu 4 mm²
— Připojovat je možné pevné 
(tuhé) a pružné (slaněné) vodiče 
s koncovými návlačkami nebo 
bez nich

Dosáhněte rychleji svých 
cílů bezšroubovými svorkami 
v miniaturním jističi s 200 s od aBB

aBB s.r.o., 
přístroje nízkého napětí

Heršpická 13
619 00 BRNO

Ing. Luděk Vach
produktový manažer

ludek.vach@cz.abb.com
543 145 503

— Optimální viditelnost připojo-
vaných vodičů, díky uspořádání 
svorkových otvorů
— Možnost snadného a přesného 
měření napětí na straně zátěže, 
díky snadno přístupnému měři-
címu bodu
— Vylepšená svorka na napájecí 
straně, s možností připojení 
vodičů do průřezu až 35 mm²
— Provedení v souladu 
s požadavky normy IEC/EN 
60898-1; určeno pro globální 
použití
— Plně kompatibilní se všemi zaří-
zeními systému pro M compact® 
a veškerým příslušenstvím

Díky technologii Easy-Connect, 
použité u bezšroubových svorek 
našich miniaturních jističů řady 
S 200 S, můžete daleko rychleji 
a snáze dokončit vodičovou insta-
laci svých systémů, bez nutnosti 
použití nástrojů.

Konce pevných či slaněných 
vodičů s koncovými návlačkami 
zasuňte do svorky – a to je vše. 
Konec vodiče bude pevně a bez-
pečně uchycen. Při odpojování 
vodiče stačí pouze zatlačit na 
speciálně vyvinutou uvolňovací 
páčku. Odpojení vodiče je stejně 

tak bezpečné, daleko rychlejší 
a nepotřebujete k tomu žádný 
nástroj!

Čtyři důVody,  
proČ práVě s 200 s
1  Moderní propojovací technologie
Pevné a slaněné vodiče s návlačkami 
je možné přímo zasunout do svorky. 
U slaněných vodičů dojde k propojení 
po stlačení speciální uvolňovací 
páčky. Totéž platí i pro odpojování 
vodičů. Pro práci nepotřebujete žádné 
nástroje!

2  optimální viditelnost při připojo-
vání vodičů
Vodiče zasuneme diagonálně z přední 
strany přístroje, a proto máme vždy 
nerušený vizuální kontakt se svorkou.

3  nasadit je možné všechny  
typy vodičů
Nezáleží na tom, jaké vodiče 
použijete pro připojení. Všechny typy 
je možné zasunout do svorky.
— Pevné vodiče s průřezem  
od 1 do 4 mm2

— Slaněné (pružné) vodiče  
průřezu od 1 do 4 mm2

— Pružné vodiče s koncovými  
návlačkami, s průřezem od  
1 do 2,5 mm2

Simple, safe and fast. Thanks to the tool-free screwless terminal technology the S 200 S 
can be wired far more quickly and easily than standard screw-type circuit breakers. 
All kinds of cables can be connected. Rigid cables and flexible cables with end sleeves 
can be plugged in the screwless terminal directly. The easy-to-use, smooth-running 
terminal lever only needs to be pushed to connect flexible cables without end sleeves 
or to disconnect the wiring. What’s more, they are fully com patible with all ABB 
pro M compact® system components and allow other devices such as miniature circuit 
breaker, all available accessories and residual current protective devices to be com-
bined effortlessly. 
For more information, see www.abb.de/stotzkontakt

Faster mounting, the safe way – 
Tool-free Easy Connect Technology

ABB STOTZ-KONTAKT GmbH
Phone: +49 (0) 62 21 701 0
Fax: +49 (0) 62 21 701 13 25
E-mail: info.desto@de.abb.com

2CDC002125A0201_RZ_110610.indd   1 10.06.11   10:36

www.abb.com

Simply, quick and safe!
Screwless miniature circuit 
breaker S 200 S 

4  plně kompatibilní se všemi prvky 
systému aBB pro M compact®
Je samozřejmé, že je možné připojo-
vat jen definované a schválené příslu-
šenství, například pomocné spínače 
a signalizační kontakty, nebo kombi-
novat s dalšími zařízeními systému 
pro M compact®, jako jsou miniaturní 
jističe a proudové chrániče.


